

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并资产负债表  
 2012年6月30日  
 人民币百万元

	2012年6月30日	2011年12月31日
	(未经审计)	(经审计)
<b>资产</b>		
货币资金	346,114	242,009
结算备付金	1,768	2,438
拆出资金	26,320	8,447
以公允价值计量且其变动计入当期损益 的金融资产	24,825	29,880
衍生金融资产	803	818
买入返售金融资产	121,170	37,312
应收利息	27,111	22,735
应收保费	14,217	12,089
应收账款	123,819	170,727
应收分保账款	4,645	4,369
应收分保合同准备金	9,303	7,892
保户质押贷款	16,519	14,105
发放贷款及垫款	672,311	611,731
存出保证金	347	302
定期存款	203,930	152,943
可供出售金融资产	318,363	306,691
持有至到期投资	506,936	480,005
应收款项类投资	63,396	31,826
长期股权投资	14,074	14,623
商誉	11,702	9,203
存出资本保证金	10,966	9,966
投资性房地产	10,055	9,206
固定资产	15,395	14,423
无形资产	28,142	24,251
递延所得税资产	13,149	13,383
其他资产	22,185	16,598
独立账户资产	37,434	37,452
	37,434	37,452
<b>资产总计</b>	<b>2,644,999</b>	<b>2,285,424</b>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并资产负债表(续)  
 2012年6月30日  
 人民币百万元

	<u>2012年6月30日</u>	<u>2011年12月31日</u>
	(未经审计)	(经审计)
<b>负债及股东权益</b>		
<b>负债</b>		
短期借款	3,988	2,994
向中央银行借款	26,240	1,131
银行同业及其他金融机构存放款项	322,719	154,157
拆入资金	7,197	26,279
衍生金融负债	734	732
卖出回购金融资产款	123,734	99,734
吸收存款	920,133	827,819
代理买卖证券款	7,320	8,230
应付账款	26,884	70,639
预收款项	2,600	3,210
预收保费	4,015	7,320
应付手续费及佣金	2,833	2,706
应付分保账款	5,457	4,689
应付职工薪酬	7,216	7,649
应交税费	5,576	7,267
应付利息	10,289	9,645
应付赔付款	16,265	13,256
应付保单红利	20,606	17,979
保户储金及投资款	247,994	224,200
保险合同准备金	582,062	529,563
长期借款	9,848	11,134
应付债券	35,685	26,633
递延所得税负债	5,532	4,612
其他负债	18,957	15,052
独立账户负债	<u>37,434</u>	<u>37,452</u>
<b>负债合计</b>	<u>2,451,318</u>	<u>2,114,082</u>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并资产负债表 (续)  
 2012年6月30日  
 人民币百万元

	<u>2012年6月30日</u> (未经审计)	<u>2011年12月31日</u> (经审计)
<b>负债及股东权益 (续)</b>		
<b>股东权益</b>		
股本	7,916	7,916
资本公积	76,030	72,226
盈余公积	6,982	6,982
一般风险准备	395	395
未分配利润	55,199	43,219
外币报表折算差额	<u>240</u>	<u>129</u>
<b>归属于母公司股东权益合计</b>	<b>146,762</b>	<b>130,867</b>
少数股东权益	<u>46,919</u>	<u>40,475</u>
<b>股东权益合计</b>	<b><u>193,681</u></b>	<b><u>171,342</u></b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b><u>2,644,999</u></b>	<b><u>2,285,424</u></b>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并利润表  
 截至2012年6月30日止6个月期间  
 人民币百万元

	截至2012年6月 30日止6个月期间 (未经审计)	截至2011年6月 30日止6个月期间 (未经审计)
<b>一、营业收入</b>		
保险业务收入	127,812	116,080
其中：分保费收入	44	78
减：分出保费	(7,173)	(5,857)
提取未到期责任准备金	(5,068)	(6,824)
已赚保费	<u>115,571</u>	<u>103,399</u>
银行业务利息收入	37,371	6,331
银行业务利息支出	(20,505)	(2,783)
银行业务利息净收入	<u>16,866</u>	<u>3,548</u>
非保险业务手续费及佣金收入	5,027	3,462
非保险业务手续费及佣金支出	(605)	(368)
非保险业务手续费及佣金净收入	<u>4,422</u>	<u>3,094</u>
投资收益	18,248	18,177
公允价值变动损益	155	(386)
汇兑损益	236	(149)
其他业务收入	4,033	2,066
营业收入合计	<u>159,531</u>	<u>129,749</u>
<b>二、营业支出</b>		
退保金	(2,576)	(2,058)
保险合同赔付支出	(38,762)	(27,749)
减：摊回保险合同赔付支出	2,504	1,910
提取保险责任准备金	(44,347)	(50,353)
减：摊回保险责任准备金	480	510
保单红利支出	(3,784)	(2,842)
分保费用	(3)	(13)
保险业务手续费及佣金支出	(11,138)	(9,375)
营业税金及附加	(5,078)	(3,011)
业务及管理费	(25,340)	(16,223)
减：摊回分保费用	2,429	1,622
财务费用	(899)	(448)
其他业务成本	(6,977)	(4,284)
资产减值损失	(5,490)	(1,129)
营业支出合计	<u>(138,981)</u>	<u>(113,443)</u>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并利润表 (续)  
 截至2012年6月30日止6个月期间  
 人民币百万元

	<u>截至2012年6月</u> <u>30日止6个月期间</u> (未经审计)	<u>截至2011年6月</u> <u>30日止6个月期间</u> (未经审计)
<b>三、营业利润</b>	20,550	16,306
加：营业外收入	102	81
减：营业外支出	<u>(131)</u>	<u>(121)</u>
<b>四、利润总额</b>	20,521	16,266
减：所得税	<u>(2,994)</u>	<u>(3,268)</u>
<b>五、净利润</b>	<u>17,527</u>	<u>12,998</u>
归属于母公司股东的净利润	13,959	12,757
少数股东损益	<u>3,568</u>	<u>241</u>
	<u>17,527</u>	<u>12,998</u>
<b>六、每股收益(人民币元)</b>		
基本每股收益	1.76	1.67
稀释每股收益	<u>1.76</u>	<u>1.67</u>
<b>七、其他综合收益</b>	<u>4,583</u>	<u>(3,545)</u>
<b>八、综合收益总额</b>	<u>22,110</u>	<u>9,453</u>
归属母公司股东的综合收益总额	18,328	9,228
归属少数股东的综合收益总额	<u>3,782</u>	<u>225</u>
	<u>22,110</u>	<u>9,453</u>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并股东权益变动表  
 截至2012年6月30日止6个月期间  
 人民币百万元

项目	截至2012年6月30日止6个月期间							
	归属于母公司股东权益							
	股本 (未经审计)	资本公积 (未经审计)	盈余公积 (未经审计)	一般 风险准备 (未经审计)	未分配 利润 (未经审计)	外币 折算差额 (未经审计)	少数 股东权益 (未经审计)	股东 权益合计 (未经审计)
<b>一、期初余额</b>	7,916	72,226	6,982	395	43,219	129	40,475	171,342
<b>二、本期增减变动金额</b>								
(一) 净利润	-	-	-	-	13,959	-	3,568	17,527
(二) 其他综合收益	-	4,258	-	-	-	111	214	4,583
综合收益总额	-	4,258	-	-	13,959	111	3,782	22,110
(三) 利润分配								
1. 对股东的分配	-	-	-	-	(1,979)	-	(29)	(2,008)
(四) 收购子公司	-	-	-	-	-	-	4,222	4,222
(五) 处置子公司	-	-	-	-	-	-	(993)	(993)
(六) 与少数股东的权益性交易	-	(454)	-	-	-	-	(570)	(1,024)
(七) 其他	-	-	-	-	-	-	32	32
<b>三、期末余额</b>	<u>7,916</u>	<u>76,030</u>	<u>6,982</u>	<u>395</u>	<u>55,199</u>	<u>240</u>	<u>46,919</u>	<u>193,681</u>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
 中期合并股东权益变动表(续)  
 截至2012年6月30日止6个月期间  
 人民币百万元

项目	截至2011年6月30日止6个月期间							
	归属于母公司股东权益							
	股本 (未经审计)	资本公积 (未经审计)	盈余公积 (未经审计)	一般 风险准备 (未经审计)	未分配 利润 (未经审计)	外币 折算差额 (未经审计)	少数 股东权益 (未经审计)	股东 权益合计 (未经审计)
一、期初余额	7,644	68,969	6,689	395	28,282	51	4,853	116,883
二、本期增减变动金额								
(一) 净利润	-	-	-	-	12,757	-	241	12,998
(二) 其他综合收益	-	(3,580)	-	-	-	51	(16)	(3,545)
综合收益总额	-	(3,580)	-	-	12,757	51	225	9,453
(三) 利润分配								
1. 提取盈余公积	-	-	293	-	(293)	-	-	-
2. 对股东的分配	-	-	-	-	(3,058)	-	(20)	(3,078)
(四) 股东投入资本	272	15,862	-	-	-	-	-	16,134
(五) 少数股东资本投入	-	-	-	-	-	-	108	108
(六) 处置子公司	-	-	-	-	-	-	(40)	(40)
(七) 其他	-	-	-	-	-	-	(35)	(35)
三、期末余额	<u>7,916</u>	<u>81,251</u>	<u>6,982</u>	<u>395</u>	<u>37,688</u>	<u>102</u>	<u>5,091</u>	<u>139,425</u>

中国平安保险(集团)股份有限公司  
中期合并现金流量表  
截至2012年6月30日止6个月期间  
人民币百万元

	截至2012年6月 30日止6个月期间 (未经审计)	截至2011年6月 30日止6个月期间 (未经审计)
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>		
收到原保险合同保费取得的现金	122,789	112,125
客户存款和银行同业存放款项净增加额	260,877	30,118
向中央银行借款净增加额	25,099	-
保户储金及投资款净增加额	19,405	23,073
收取利息、手续费及佣金的现金	35,810	8,574
银行业务及证券业务卖出回购资金净增加额	-	3,248
银行业务应收账款净减少额	47,479	-
收到的其他与经营活动有关的现金	2,987	1,823
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>514,446</b>	<b>178,961</b>
支付原保险合同赔付款项的现金	(35,652)	(25,370)
再保业务产生的现金净额	(1,746)	(1,800)
支付保单红利的现金	(1,504)	(717)
发放贷款及垫款净增加额	(62,366)	(12,665)
存放中央银行和银行同业款项净增加额	(47,743)	(4,389)
支付利息、手续费及佣金的现金	(31,332)	(11,941)
支付给职工以及为职工支付的现金	(13,443)	(8,318)
支付的各项税费	(11,846)	(6,669)
银行业务拆入资金净减少额	(18,477)	(126)
银行业务及证券业务买入返售资金净增加额	(20,041)	(12,233)
银行业务及证券业务卖出回购资金净减少额	(3,326)	-
银行业务应付账款净减少额	(44,250)	-
支付的其他与经营活动有关的现金	(18,157)	(13,895)
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(309,883)</b>	<b>(98,123)</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>204,563</b>	<b>80,838</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>		
收回投资所收到的现金	347,410	304,342
取得投资收益收到的现金	19,445	10,754
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2	14
处置子公司收到的现金净额	525	837
收到的其他与投资活动有关的现金	1,551	274
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>368,933</b>	<b>316,221</b>



	截至2012年6月 30日止6个月期间 (未经审计)	截至2011年6月 30日止6个月期间 (未经审计)
<b>二、投资活动产生的现金流量 (续)</b>		
投资支付的现金	(457,960)	(395,108)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(1,286)	(1,378)
保户质押贷款净增加额	(2,413)	(3,393)
收购子公司支付的现金净额	(1,481)	(583)
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>(463,140)</b>	<b>(400,462)</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(94,207)</b>	<b>(84,241)</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>		
吸收投资收到的现金	45	108
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	45	108
取得借款收到的现金	433	1,817
发行债券收到的现金	8,998	1,994
保险业务卖出回购业务资金净增加额	27,259	-
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>36,735</b>	<b>3,919</b>
购买子公司部分少数股权支付的现金	(2,343)	-
偿还债务所支付的现金	(2,188)	(2,143)
分配股利及偿付利息支付的现金	(1,981)	(1,546)
其中：子公司支付给少数股东的股利	(5)	-
保险业务卖出回购业务资金净减少额	-	(620)
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>(6,512)</b>	<b>(4,309)</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>30,223</b>	<b>(390)</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>32</b>	<b>(92)</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加/(减少)额</b>	<b>140,611</b>	<b>(3,885)</b>
加：期初现金及现金等价物余额	110,481	80,938
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>251,092</b>	<b>77,053</b>